РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Юргинский муниципальный район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	26
	»
	02
	20
	15

	№
	107-р

Об утверждении правил передачи подарков, полученных главой Юргинского муниципального района, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3
«О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования - Юргинский муниципальный район, в соответствии с Решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 23.12.2014 № 43-НПА:
1. Назначить начальника организационного отдела администрации Юргинского муниципального района, материально - ответственным лицом:

· за прием и передачу материально - ответственному лицу за хранение подарков, полученных главой Юргинского муниципального района (далее - глава района) от юридических и физических лиц в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее - подарок);

· за ведение журнала регистрации уведомлений от главы района о получении подарков (Приложение 1, 2);

· за ведение журнала учета актов приема - передачи и возврата подарков (Приложение 3,4,5);

· за проведение комиссии по оценке подарков.
2. Назначить материально - ответственным лицом, ответственным за хранение подарков, полученных главой района от юридических и физических лиц в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями - директора МКУК «Юргинский районный краеведческий музей».
3. Создать и утвердить комиссию по оценке подарков, полученных главой Юргинского муниципального района (Приложение 6).
4.
Контроль исполнения данного распоряжения возложить на управляющего делами - руководителя аппарата администрации Юргинского муниципального района Кудрявцеву Е.С.
5.
Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	глава Юргинского

муниципального района
	А.В. Гордейчик

Приложение 1
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 26.02.2015 № 107-р
УВЕДОМЛЕНИЕ
В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции» прошу принять полученные мною от______________________________________________________________________________________________________________________________________
(названия юридических лиц или фамилии, имена, отчества физических лиц)
(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого официального мероприятия)
следующие подарки:
	№ п/п
	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях*

	Итого:

* заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка (заполняется в случае намерения выкупить подарок

Приложение: _______________________________ на____________листах.
(наименование документа)
Лицо, представившее уведомление __________ ___________"__"____20___г.

(подпись) (расшифровка подписи)
Лицо, принявшее уведомление       __________ ___________"__"____20___г.

(подпись) (расшифровка подписи)
Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений_____________
"___"_________20___г.
Приложение 2
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 26.02.2015 № 107-р
Журнал

регистрации уведомлений о получении главой Юргинского муниципального района, подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
	№ п/п
	Дата подачи уведомления
	ФИО главы Юргинского муниципального района
	ФИО муниципального служащего, принявшего заявление
	Подпись муниципального служащего, принявшего заявление
	Вид подарка
	Заявленная стоимость
	Отметка о желании выкупить подарок

Приложение 3
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 26.02.2015 № 107-р
Акт приема-передачи подарков, полученных главой Юргинского муниципального района, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

от «
»
20
г.

№

Глава Юргинского муниципального района, _______________________________
(фамилия, имя, отчество)

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» передает, а материально-ответственное лицо________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________

(наименование должности)

принимает подарок, полученный в связи с:
_______________________________________________________________________

(указать наименование мероприятия и дату)

Описание подарка:

Наименование:__________________________________________________________
Вид

подарка:

(бытовая техника, предметы искусства и т.д.)

Оценочная стоимость:____________________________________________________
Историческая (культурная)ценность:_______________________________________
Сдал
Принял

________(_____________)         __________(_________________)
(подпись)
Ф.И.О.                                       (подпись)      Ф.И.О.

«
»
20__г.
«
»
20
г.

Приложение 4

к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 26.02.2015 № 107-р
ЖУРНАЛ УЧЕТА
актов приема - передачи подарков, полученных главой Юргинского муниципального района, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
	№ п/п
	Дата
	Наименование подарка
	Вид подарка
	ФИО сдавшего

подарок
	Подпись сдавшего

подарок
	ФИО принявшего

подарок
	Подпись принявшего

подарок
	Отметка о возврате

Приложение 5
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 26.02.2015 № 107-р
АКТ

возврата подарка, полученного главой Юргинского муниципального района, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

«
»
2 0
г.

№>______________

Материально-ответственное лицо__________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_______________________________________________________________
(замещаемая должность муниципальной службы)
_______________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также на основании протокола заседания комиссии по оценке подарков, полученных главой Юргинского муниципального района, от «___»______20___г., либо в связи с выкупом подарка (нужно подчеркнуть) возвращает главе Юргинского муниципального

района,______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
подарок, переданный по акту приема-передачи от «___»_____20____г., №____.

Выдал:
Принял:

(
)
(
)
(подпись)
Ф.И.О.
(подпись)
Ф.И.О.

«
»
20
г.
«
»
20
г.

Приложение 6
к распоряжению администрации

Юргинского муниципального района

от 26.02.2015 № 107-р
Состав комиссии по оценке подарков, полученных главой Юргинского муниципального района
	Председатель комиссии
	- Управляющий делами – руководитель аппарата администрации Юргинского муниципального района

	Секретарь комиссии
	- начальник организационного отдела администрации Юргинского муниципального района

	Члены комиссии

	- заместитель главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи

	- заместитель главы Юргинского муниципального района – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству

	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	- начальник юридического отдела администрации Юргинского муниципального района

	- начальник учетно-финансового отдела администрации Юргинского муниципального района